
ZARZĄDZENIE NR PM - 8826/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), upoważnienia 
wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta 
Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej i w budżecie miasta (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości 
i Edukacji. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście i powierzam skarbnikowi miasta 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1C65F6-84BC-4958-B4CB-AA9BDFF0F43B. Podpisany

     
   

      

         

                      
                          

                             
                    

                  
               

                 
         

    

                   
                 

   

                   
                 

   

                 
                   

   

           
  

            

         

         

 

   

   
 
 

  

Strona 1



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 15.776,00 -15.776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 -16.200,00 -16.200,00 0,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 -16.200,00 -424,00 -15.776,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 8826/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 20 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1C65F6-84BC-4958-B4CB-AA9BDFF0F43B. Podpisany

               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                  

                  

               

 

Strona 2



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 15.776,00 -15.776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 10.235,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.235,00 13.235,00 0,00 0,00 

80115 Technika 6.757,00 19.992,00 19.992,00 19.992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.235,00 -13.235,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące -16.992,00 -16.992,00 -16.992,00 -4.216,00 -12.776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 -16.200,00 -16.200,00 0,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka -2.000,00 -2.000,00 -18.200,00 -18.200,00 0,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 -16.200,00 -424,00 -15.776,00 16.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 8826/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 20 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1C65F6-84BC-4958-B4CB-AA9BDFF0F43B. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

 
   

 
   

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

 
     

 

 
  

  
 

 
 

                    

                  

                 

                  

                    

                    

                  

               

 

Strona 3



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

( ) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 16.200,00 0,00 0,00 16.200,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16.200,00 0,00 0,00 16.200,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 16.200,00 0,00 0,00 16.200,00 

Ogółem 16.200,00 0,00 0,00 16.200,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 8826/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 20 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1C65F6-84BC-4958-B4CB-AA9BDFF0F43B. Podpisany

 
 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

            

          

           

     

 

205 

-

Strona 4



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 2. 

Ad 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 13.235,00 zł na zakup sprzętu 
komputerowego na wdrożenie standaryzacji w ramach dostosowania infrastruktury 
teleinformatycznej przez Śląską Sieć Metropolitalną Sp. z o. o w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 16; 

2) w rozdziale 80115 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
19.992,00 zł na wynagrodzenia nauczycieli w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym i Zespole 
Szkół Samochodowych. 

2. Zmiana w dziale 854: 

1) w rozdziale 85404 zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 16.200,00 zł 
na dotacje dla niepublicznych przedszkoli realizujących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
w związku ze wzrostem stawki dotacji; 

2) w rozdziale 85419 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
2.000,00 zł na wpłaty na pracownicze plany kapitałowe w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 7. 

Ad. 3. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 854, w rozdziale 85404, dotacji podmiotowych o kwotę 16.200,00 zł 
dla niepublicznych przedszkoli realizujących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, w związku 
ze wzrostem stawki dotacji. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.551.757.906,84 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.386.797.306,70 zł, dochody majątkowe 164.960.600,14 zł), plan wydatków 
1.644.338.980,05 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1C65F6-84BC-4958-B4CB-AA9BDFF0F43B. Podpisany

 

 

           

    

           

     

               
        

           
   

                
           

  

     

                
          
       

                
            

  

             

       

             
          

    

 

           
            

   

– 

– 

– 

– 

Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

